PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時   ９月 30日（火）１０時００分

発 表 項 目

（行事名）

札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター主催

第３回 札幌肝疾患相談セミナー開催のご案内

開催概要

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、本学附属病院「肝疾患相談センター」では、医療従事者や地域住民を対象

とした肝疾患に関する情報支援の取り組みとして、次のとおり「第３回 札幌肝疾患

相談セミナー」を開催いたします。

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載

していただくとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただけれ

ば幸いに存じます。

何かとご多用とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時：平成 2６年１０月４日（土） 13時３0分から 1５時０0分

２ 場 所：アスティ４５ １２階「ACU」中研修室１２０５

（札幌市中央区北４条西５丁目）

３ 主 催：札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター

４ 対象者：医療関係者・地域住民等

５ 講 演：テーマ 脂肪肝について

     「栄養管理の実際」 札幌医科大学附属病院 管理栄養士 荒川 朋子

     「運動療法の重要性」札幌医科大学附属病院 理学療法士 柿澤 雅史

６ 申込み：１０月３日（金）17：00まで

肝疾患相談センター（011-611-5700）にお電話か、

FAX（011-621-2233）にて受け付けております。

※参考：概要は別紙をご参照ください。

報道(取材)

に当たって

のお願い

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道、また当日取材等につきまして、

宜しくお願い申し上げます。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター（２階患者サービスセンター内）

 担当：藤岳（ふじおか）

直通 ：０１１－６１１－５７００

（代表 ０１１－６１１－２１１１ 内：５１２２）

 １０／４ （月） の行事

http://web.sapmed.ac.jp/

記

[主催] 札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター

TEL 011-611-5700 FAX 011-621-2233

謹啓、時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、医療スタッフの皆様を対象とした『第 3 回 札幌肝疾患相談セミナー』を

下記の日程で開催する運びとなりました。

つきましてはご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの

上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時：平成２６年１０月４日（土）

開場１３：００ 開演１３:３０～１５：００

場所：アスティ４５ １２階 ｢ACU｣ 中研修室１２０５

札幌市中央区北４条西５丁目 TEL：011-272-3838

｢栄養管理の実際｣
札幌医科大学附属病院 医療連携・総合相談センター

管理栄養士 荒川 朋子 先生

｢運動療法の重要性｣
札幌医科大学附属病院 リハビリテーション部

理学療法士 柿澤 雅史 先生

講演Ⅰ

講演Ⅱ

テーマ 【脂肪肝】